2

  Критовский сельский Совет депутатов

Боготольский район

Красноярский край

                                                     РЕШЕНИЕ(проект)

                              с. Критово                        №

О внесении изменений в решение
Критовского сельского  Совета
депутатов 26.09.2018 № 22-113; №2-11 от 02.10.2020;№ 8-30 от 16.02.2021;№16-60 от 15.09.2021)«Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Боготольского района  сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими»
В соответствии со статьями 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Законом Красноярского края от 7 июля 2009 года №8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь Уставом Критовского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Критовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
В пункте 1 Порядка после слов «сведений о доходах,» дополнить словом «расходах,», а также исключить слова «на странице Критовского сельсовета»
Из пункта 1 Порядка исключить подпункты «а)», «б)», «в)» и изложить  его в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком регулируется исполнение обязанностей представителя нанимателя (работодателя) по размещению на официальном сайте Боготольского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных  муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в перечни должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера ( далее-перечни должностей), а так же сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденные главой Критовского сельсовета.

Пункты 2.1., 2.2., 2.3., 2.4. Порядка исключить.

Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «в)» следующего содержания:

«в)  сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций(долей участия, паев в уставных(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечни должностей, и их супруг(супругов)иза три последних года, предшествующих отчетному периоду, представленные в соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 2012 года№230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

    5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на   постоянную       комиссию Совета депутатов по бюджету и экономической политике.

    6. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.

      7. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Критовского                        Глава Критовского сельсовета

сельского Совета депутатов

_________ Т.В. Москалева                         __________ А.В.Воловников
Приложение

к решению Критовского

сельского Совета депутатов
                                                                                                     от    №
Порядок

размещения на официальном сайте Боготольского района сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими
1. Настоящим Порядком регулируется исполнение обязанностей представителя нанимателя (работодателя) по размещению на официальном сайте Боготольского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных  муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в перечни должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера ( далее-перечни должностей), а так же сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденные главой Критовского сельсовета.

2. На официальном сайте Боготольского района размещаются следующие сведения о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
 а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах,  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

в) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций(долей участия, паев в уставных(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечни должностей, и их супруг(супругов)иза три последних года, предшествующих отчетному периоду, представленные в соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 2012 года№230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.
3. В размещаемых на официальных сайтах сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

3.1. иные сведения о доходах, расходах,  об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным в пункте 1 настоящего Порядка лицам, и об их обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

3.2. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании;

3.5. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения на официальном сайте Боготольского района размещаются заместителем главы Критовского сельсовета в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Указанные сведения о доходах размещаются в виде таблицы согласно приложению к настоящему Порядку.

5. В случае если гражданин назначен на должность муниципальной службы после даты, установленной в статье 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009  №8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», сведения о доходах размещаются на официальном сайте Боготольского района на странице Критовского сельсовета заместителем главы Критвоского сельсовета  в срок не позднее 1 месяца со дня представления сведений о доходах.

6. В случае если муниципальный служащий представил(и) уточненные сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, и если эти сведения подлежат размещению, такие сведения размещаются на официальном сайте Боготольского района на странице критовского сельсовета заместителем главы Критвоского сельсовета в ближайший рабочий день после представления уточненных сведений.
7. За несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, представители нанимателя (работодатели) несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение к Порядку размещения на официальном

сайте Боготольского района сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

     имущественного характера, представленных

     муниципальными служащими
Форма сводной таблицы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности <1>

______________________________________________

(наименование муниципального образования)

	Фамилия, имя, отчество <2>
	Должность <3>
	Годовой доход (руб.) <4>
	Объекты недвижимого имущества, принадлежащие на праве собственности <5>
	Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании <6>
	Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности <7>
	Сведения о расходах

	вид
	площадь, кв. м
	страна расположения
	вид
	площадь, кв. м
	страна расположения
	вид
	марка
	вид приобретенного имущества <8>
	источник получения средств, за счет которых приобретено имущество <9>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

________________

<1> Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, указываются отдельно от сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

<2> Указывается фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность. Вместо фамилии, имени, отчества супруга (супруги), несовершеннолетних детей указываются слова "супруг", "супруга", "несовершеннолетний ребенок".

<3> Указывается должность лица, замещающего муниципальную должность. Место работы и должность супруга (супруги), место учебы и (или) место работы (должность) несовершеннолетних детей не указываются.

<4> Годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, годовой доход его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, указывается на основании сведений, содержащихся в строке 7 раздела 1 справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (далее - Справка).

<5> Объекты недвижимого имущества, принадлежащие на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, указываются на основании сведений, содержащихся в подразделе 3.1 раздела 3 Справки.

<6> Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, указываются на основании сведений, содержащихся в подразделе 6.1 раздела 6 Справки.

<7> Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, указываются на основании сведений, содержащихся в подразделе 3.2 раздела 3 Справки.

<8> Вид приобретенного имущества указывается на основании сведений, содержащихся в графе 2 раздела 2 Справки.

<9> Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество, указывается на основании сведений, содержащихся в графе 4 раздела 2 Справки.